

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TIAGO		FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: Recapeamento Asfáltico em C.B.U.Q		DATA: nov./16	
LOCAL: VÁRIOS LOGRADOUROS		FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Leste - DEZ./2015		()	(x)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses		DIRETA	INDIRETA
			LDI
			25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
------	--------	-----------	---------	------------	-----------------------	-----------------------	-------------

TOTAL DA OBRA = R\$ 468.976,79

1 **INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA** **R\$ 1.449,08**

1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDOANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UN	1,00	1.159,26	R\$ 1.449,08	R\$ 1.449,08
-----	-------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	------	----------	--------------	--------------

TOTAL = R\$ 1.449,08

2 **RUA VIEGAS** **R\$ 222.575,96**

2.1	PRE-DES-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M	M2	5822,49	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 2.620,12
2.2	OBR-VIA-315	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT= 7KM)	M3XKM	17467,40	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 21.659,58
2.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT= 7KM)	M3XKM	9055,00	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 4.165,30
2.4	OBR-VIA-185	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS (JAZIDA/USINA) E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	T	698,69	R\$ 188,53	R\$ 235,66	R\$ 164.653,29
2.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL	M2	5822,49	R\$ 0,79	R\$ 0,99	R\$ 5.764,27
2.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CAP 20)	TXKM	5449,60	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 2.506,82
2.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CM30)	TXKM	6736,21	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 3.098,66
2.8	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 40 KM	M3XKM	20378,71	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$ 16.302,97
2.9	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	5822,49	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 1.804,97

TOTAL DA RUA VIEGAS R\$ 222.575,96

3		RUA PADRE JOSÉ DUQUE					R\$		183.522,32
	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS							
3.1	PRE-DES-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M	M2	4800,84	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$	2.160,38	
3.2	OBR-VIA-315	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)	M3XKM	14402,40	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$	17.858,98	
3.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)	M3XKM	7466,20	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	3.434,45	
3.4	OBR-VIA-185	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS (JAZIDA/USINA) E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	T	576,10	R\$ 188,53	R\$ 235,66	R\$	135.763,73	
3.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL	M2	4800,84	R\$ 0,79	R\$ 0,99	R\$	4.752,83	
3.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CAP 20)	TXKM	4492,80	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	2.066,69	
3.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CM30)	TXKM	5553,60	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	2.554,66	
3.8	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 40 KM	M3XKM	16802,94	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$	13.442,35	
TOTAL DA RUA PADRE JOSÉ DUQUE							R\$	183.522,32	
4		RUA CEL BEIJAMIN GUIMARAES					R\$		56.788,93
	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS							
4.1	PRE-DES-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M	M2	1485,60	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$	668,52	
4.2	OBR-VIA-315	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)	M3XKM	4456,80	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$	5.526,43	
4.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)	M3XKM	2310,20	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	1.062,69	
4.4	OBR-VIA-185	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS (JAZIDA/USINA) E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	T	178,27	R\$ 188,53	R\$ 235,66	R\$	42.011,11	
4.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL	M2	1485,60	R\$ 0,79	R\$ 0,99	R\$	1.470,74	
4.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CAP 20)	TXKM	1389,70	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	639,26	
4.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CM30)	TXKM	1717,30	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$	789,96	
4.8	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 40 KM	M3XKM	5199,60	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$	4.159,68	
4.9	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	M2	1485,60	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$	460,54	
TOTAL DA RUA CEL BEIJAMIN GUIMARAES							R\$	56.788,93	

5		PRAÇA 21 DE ABRIL					R\$ 4.640,49			
OBR-001		OBRAS VIÁRIAS								
5.1	PRE-DES-005	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 50 M		M2	121,44	R\$ 0,36	R\$ 0,45	R\$ 54,65		
5.2	OBR-VIA-315	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)		M3XKM	364,20	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 451,61		
5.3	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO DMT DE 0 A 10 KM (DMT=7KM)		M3XKM	188,60	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 86,76		
5.4	OBR-VIA-185	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS (JAZIDA/USINA) E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO E AGREGADOS DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS		T	14,57	R\$ 188,53	R\$ 235,66	R\$ 3.433,57		
5.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL		M2	121,44	R\$ 0,79	R\$ 0,99	R\$ 120,23		
5.6	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CAP 20)		TXKM	113,10	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 52,03		
5.7	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 40 KM (CM30)		TXKM	139,10	R\$ 0,37	R\$ 0,46	R\$ 63,99		
5.8	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 40 KM		M3XKM	425,04	R\$ 0,64	R\$ 0,80	R\$ 340,03		
5.9	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA		m2	121,44	R\$ 0,25	R\$ 0,31	R\$ 37,65		
TOTAL DA PRAÇA 21 DE ABRIL							R\$	4.640,49		